ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы

Кәче авыл җирлеге Советы

422013, Арча муниципаль районы
Кәче авылы, Үзәк урамы, 200
тел. 52-3-93

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район

Совет  Качелинского сельского поселения

422013, Арский муниципальный район с.Качелино, ул. Центральная, 200
тел. 52-3-93

РЕШЕНИЕ

21.01.2015 г.                                                                                                       № 34
О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципального района
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Качелинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Предложить Арскому районному Совету рассмотреть вопрос о передаче исполнительному комитету поселения полномочий исполнительного комитета Арского муниципального района по:
- дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;

- учету муниципального жилищного фонда;

- ведению в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

2. В случае принятия Арским районным Советом Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, исполнительному комитету  Качелинского   сельского поселения Арского муниципального района:

-заключить соглашение с исполнительным комитетом Арского муниципального района Республик Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий;

- в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и предоставить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета Качелинского  сельского поселения Арского муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете Качелинского сельского поселения Арского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 г.

3. Разместить настоящее решение на информационных стендах в местах         массового скопления граждан по адресам:  : РТ, Арский район, с.Качелино, ул.Центральная, д.200; РТ,  Арский район  с.Чулпаново, ул.Гагарина, д. 22а; РТ,  Арский  район,  д. Якты-Кен ул. Светлая д. 7а.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Качелинского  сельского  поселения Арского муниципального района.
Глава Качелинского
сельского поселения

Закиров Т.Д.